Краснозаводской сельский Совет депутатов

Боготольский район

Красноярский край

РЕШЕНИЕ

05.05. 2022 год                                   с.Красный завод                                 №  19-83-А

О внесении изменений в решение  Краснозаводского сельского совета депутатов от 10.11.16 № 18-37 «О Положении об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных  служащих»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, от 27.12.2005г. № 17-4354 «О реестре должностей муниципальной службы», от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьей 17 и 21 Устава Краснозаводского сельсовета

Краснозаводской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести  в решение Краснозаводского сельского Совета депутатов от 10.11.2016 № 18-37 «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» ( в редакции решения от 05.12.2017 № 31-79, от 06.08.2018 № 40-104, от 09.08.2018 № 41-106, от 27.09.2018 № 42-109, 27.09.2019 № 48-127, от 13.05.2020 № 55-155, от 11.06.2020 № 56-159, от 18.03.2022 № 18-81) следующие изменения:

В приложении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»

1.1. Пункт   2 статьи 3 Положения  изложить в следующей

редакции:

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, в рублях

	Глава  Краснозаводского сельсовета
	20421

	Председатель  Краснозаводского сельского Совета депутатов
	17018

1.2. Пункт  4 статьи 3 Положения,  изложить в следующей

редакции:

	Наименование должности
	Размер денежного поощрения, в рублях

	Глава  Краснозаводского сельсовета
	20421

	 Председатель  Краснозаводского сельского Совета депутатов
	10969

1.3. Статью 3 Положения дополнить пунктами  7 -  14  следующего

содержания:

«7. Для выборных должностных лиц,  за исключением главы  Краснозаводского сельсовета (далее – должностные лица), дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению могут выплачиваться премии.

8. Премирование должностных лиц, в  Краснозаводском сельском Совете депутатов, осуществляется в зависимости от следующих критериев:

личного вклада должностного лица в обеспечение эффективности правотворческой деятельности  Краснозаводского сельского Совета депутатов, выполнение задач, возложенных на  Краснозаводской сельский Совет депутатов;

степени и качества подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов, законопроектов;

эффективности принимаемых мер по обеспечению прав, свобод и законных интересов граждан;

Премия должностному лицу устанавливается при наличии хотя бы одного из критериев, указанных в  настоящем пункте.

9. Конкретный размер премии должностному лицу устанавливается Решением  Краснозаводского сельского Совета депутатов. Размер премии должностному лицу  устанавливается  в абсолютном размере.
10 Премия должностному лицу устанавливается на основании протокола постоянной комиссии по законодательству и местному самоуправлению (далее – комиссия) по итогам рассмотрения сведений о результатах работы должностного лица.

Комиссия рассматривает сведения о результатах работы должностного лица и подготавливает протокол, в котором должны содержаться выводы о возможности выплаты премии конкретному должностному лицу, а также предложения о ее размере.

Вопрос о выплате премии должностным лицам включается в повестку заседания  Краснозаводского сельского Совета депутатов.

           11. Премия должностному лицу не может быть установлена при допущении в расчетном периоде факта несоблюдения должностным лицом, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции.

12. Установление и выплата премии должностному лицу производятся в пределах средств и с учетом нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, лиц, замещающих  муниципальные должности, установленных Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».

Предельный   размер   премии  выборных  должностных  лиц, за исключением главы  Краснозаводского сельсовета,  в  год устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов 12-кратного  среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного  среднемесячного  предельного  размера  ежемесячного  денежного поощрения.

13. Объем средств, предусматриваемый на выплаты премии, не может быть использован на иные цели.

14. Премия должностному лицу выплачивается к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению по итогам осуществления должностным лицом полномочий за  квартал.

В случае прекращения полномочий, премия должностному лицу выплачивается к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению по итогам осуществления должностным лицом полномочий за отработанный период.»;

      1.4.  статью  5 Положения  изложить в следующей редакции:

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Заместитель главы Краснозаводского сельсовета
	5642

	Специалист 1-й категории
	4599

	Специалист 2-й категории
	3779

      1.5  пункт 15.4. статьи 15 исключить;

  2. Контроль над  исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, финансам,   налогам и сборам   (Михайловская Н.В.).

 3.Опубликовать Решение в местном печатном органе «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru, на странице Краснозаводского сельсовета.

   4.  Настоящее Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования,  и  применяется    правоотношениям,  возникшим с 1 января 2022 года за исключением п.2 ст.3, п.4 ст.3 и ст.5. Пункт 2 статьи 3, пункт 4 статьи 3 и статья 5 настоящего Решения вступают в силу  с 01.07.2022года.

Председатель Краснозаводского                                    Глава Краснозаводского

сельского Совета депутатов
сельсовета

_________ И.Г.Неверова                                               __________  О.В.Мехоношин